海岸地区まちぢから協議会１０月運営会議 議事録

１. 日 時  平成２９年１０月２１日（土）１７：００～１８：００

２. 場 所  海岸地区コミュニティセンター

３. 出席者 ※敬称略

（1） 委員 ２０名

渡辺 功（代） 林 正明 米井 博之 浅場 眞一 三橋 士郎

石井 正憲 瀧 且裕 真野 宗直 加嶋 武彦 小島 茂

安達 雄之輔 山田 秀砂 鈴鹿 隆司 丸山 泰 原 京子

今泉 勲 加藤 大嗣 山田 敏夫 福岡 祐子（代） 山本 幸子

（2） 行政  ２名

茅ヶ崎市市民自治推進課：竹井担当主査、姫野主事

４. 議事の概要及び結果

４．１ 海岸地区まちぢから協議会議題

（１）部会報告

① 市民集会部会 （真野部会長）

・１０月７日（土）開催の市民集会は、全体で 91名参加。（行政 23名、一般参加者 63名）

→中海岸が外れたことによる参加者の減少を心配したが、昨年度と同数の参加者があった。

・質疑応答の詳細については「海岸地区まちぢから協議会」のＨＰに近日中に掲載する予定。

② 防災安全部会 （石井部会長）

１０月２０日（金）市役所にてクラスター火災に関する動画の試写会があった。

③ 広報部会 （真野部会長）

・広報紙の発行について

→来年の総会での報告・承認を踏まえて、来年 6月ごろに発行できるよう活動する。

→平成２９年度活動報告と会計報告を掲載するように準備する。

④ 梅まつり部会 （真野部会長）

・１１月中旬に部会（準備会）を実施。（茅ヶ崎南地区の中海岸自治会とも日程を調整する。）

（２）各団体報告

① 東海岸地区体育振興会 （加藤委員）

・１０月８日（日）の地区体育祭が無事に開催することができた。協力ありがとうございます。

② 海岸地区コミュニティセンター （山田敏夫委員）

・コミセンだよりを広報ちがさき１１月１日号と共に回覧することを、各自治会長に依頼。

③ 包括支援センターあい

・「アロマでリフレッシュ」を１１月９日に福祉会館で開催する。参加者募集中。

④ 海岸地区社会福祉協議会 （鈴鹿委員）

・「ふれあいの集い」（11月 19日開催）に各団体から協力くださるメンバーを提出いただいた。

→昨年とメンバー変動があるため、１０月２６日の実行委員会で担当調整を検討する。

（３）その他

① 感震ブレーカーの配付について （林会長）

・当初の８００個に加え４００個の追加が決まった。会議終了後に各自治会の必要個数を確認する。

４．２ 茅ヶ崎市まちぢから協議会連絡会に関する報告事項

資料にもとづき、真野副会長から説明あり。

以上

★次回運営委員会 １１月１８日（土）１７：００～ 海岸地区コミュニティセンター